



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 6791 3679 • Fax: 6792 1493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg • Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

2025 TERM 4 LEARNING PLAN PRIMARY 2

CHINESE LANGUAGE

S/N	Topic(s)/ Skill(s)	Learning Outcomes	Reference Materials
1	听	· 听记具体信息(庆祝生日的方式、图书馆里有什么、时间、地点) · 听记具体信息(也是摊位和活动、时间、原因) · 听记具体信息 (新加坡好玩的地方和在那里的活动) · 听记水的用途和节约用水的方法	课本 活动本 补充练习 活动单
2	说及口语互动	· 说出图书馆有什么、借了什么书 · 说出也是的摊位和活动 · 说出新加坡好玩的地方和在哪里的活动 · 听记水的用途和节约用水的方法	
3	读	· 借助动画、插图等理解阅读材料 · 借助汉语拼音进行阅读 · 借助汉语拼音读出正确的字音 · 朗读出正确的重音, 在正确的地方停顿 · 通过题目猜测阅读资料的有关内容 · 通过四要素抓住故事大意	
4	写	· 掌握笔顺的规则	

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 6791 3679 • Fax: 6792 1493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg • Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

S/N	Topic(s)/ Skill(s)	Learning Outcomes	Reference Materials
		· 了解汉字的结构 · 书写工整 · 根据图意写句子 · 使用顿号、感叹号	

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 6791 3679 • Fax: 6792 1493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg • Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

2025 TERM 4 LEARNING PLAN PRIMARY 2 MALAY LANGUAGE

S/N	Topic(s)/ Skill(s)	Learning Outcomes	Reference Materials
1.	Mendengar	Mendengar dan memahami cerita dan lagu Mendengar dan menyampaikan semula teks / lagu Mendengar dan mengenal pasti idea utama dan sampingan Mendengar dan mengenal pasti susunan peristiwa atau idea	Buku Teks dan Aktiviti CITA 2B Buku Besar & Buku Kecil Kad Imbasan Kad Bergambar SLS
2.	Bertutur	Menceritakan tentang sesuatu perkara dan menyampaikan maklumat yang relevan dengan jelas, menggunakan pelbagai ayat dan gaya yang sesuai Bertanya dan menjawab pertanyaan Bertukar-tukar fakta dan maklumat dengan menggunakan kosa kata yang sesuai	
3.	Membaca	Membaca pelbagai jenis teks dengan sebutan, kelancaran, gaya dan intonasi yang betul Membaca dan mengenal pasti idea utama dan sampingan	
4.	Menulis	Menulis dan mengeja perkataan, frasa dan ayat dengan betul dan kemas	
5.	Pengetahuan dan penggunaan Bahasa	Mengenali dan menggunakan kata Ganti Nama, Kata Tunjuk, imbuhan 'an', 'peng', Menggunakan ayat tanya / perintah dengan betul mengikut konteks	

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 6791 3679 • Fax: 6792 1493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg • Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 6791 3679 • Fax: 6792 1493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg • Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

2025 TERM 4 LEARNING PLAN PRIMARY 2 TAMIL LANGUAGE

S/N	Topic(s)/ Skill(s)	Learning Outcomes	Reference Materials
1.	பேசுதல்	மாணவர்களைப் பேச்சுத்தமிழில் உரையாட ஊக்குவிக்கப்படுகின்றனர். அவர்களின் பேச்சுத் திறனை மேம்படுத்த கதை சொல்லுதல், பாடல்கள், கதைகள், அசைவுப்படக்காட்சிகள் தொடர்பான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன.	பெரிய புத்தகம் எழுத்தட்டைகள், மின்னட்டைகள், நடித்துக் காட்டுதல் நடவடிக்கைக்குத் தேவையான துணைக்கருவிகள், மாணவர் கற்றல் தளம்



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 6791 3679 • Fax: 6792 1493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg • Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

S/N	Topic(s)/ Skill(s)	Learning Outcomes	Reference Materials
2.	வாசித்தல்/ படித்தல்	மாணவர்கள் பாடநூல் பகுதிகளில் சூழமைவு சார்ந்த படங்களுடன் அந்தந்த பாடத்தில் கற்பிக்கப்படும் சொற்கள், சொற்றொடர்கள், வாக்கியங்கள் ஆகியவற்றை வாசிக்கக் கற்றுக்கொள்வார்கள். மேலும், மாணவர்கள் சொற்களைச் சரியாக உச்சரித்துப் படிக்கப் பல்வேறு நடவடிக்கைகளும் உத்திமுறைகளும் பயன்படுத்தப்படும். வாக்கியங்களை பொருள் விளங்குமாறு வாசிக்கக் கற்றுக்கொள்வார்கள். • மாணவர்கள் புதிய சொற்களைப் பொருளுணர்ந்து உச்சரிக்கக் கற்றுக்கொள்வார்கள். • மாணவர்கள் சிறிய வாக்கியங்களை பொருள் விளங்குமாறு படிக்கக் கற்றுக்கொள்வார்கள். • மாணவர்கள் எளிய பகுதிகளை பொருள் விளங்குமாறு படிக்கக் கற்றுக்கொள்வார்கள்.	எழுத்தட்டைகள், மின்னட்டைகள், மாணவர் கற்றல் தளம், சூழமைவு சார்ந்த படங்கள், படவில்லைகள் இன்பத்தமிழ் பாடநூல் 2B சிறுவர் கதைநூல்
3.	கேட்டல் / நோக்கல் கருத்தறிதல்	கேட்டல் கருத்தறிதல்	இன்பத்தமிழ் பயிற்சிநூல் 2B



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 6791 3679 • Fax: 6792 1493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg • Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

S/N	Topic(s)/ Skill(s)	Learning Outcomes	Reference Materials
		மாணவர்கள் வாசிக்கப்படும் பனுவலை உள்வாங்கிக், கேட்கப்படும் கேள்விகளுக்கு விடைகளை எழுதுவர். நோக்கல் கருத்தறிதல் மாணவர்கள் ஒளிக்காட்சியைப் பொருளுணர்ந்து கவனித்துக், கேட்கப்படும் கேள்விகளுக்கு விடைகளை எழுதுவர்.	
4.	மொழி பயிற்சிகள் / எழுதுதல்	மாணவர்கள் ஒவ்வொரு பாடத்திலும் தாங்கள் கற்றுக்கொண்ட மொழிக்கூறுகள், சொற்கள், சொற்றொடர்கள் ஆகியவற்றை அடிப்படையாகக் கொண்ட பயிற்சிகளைச் செய்வார்கள். மேலும், மாணவர்கள் கற்றுக்கொண்ட சொற்களை வரிவடிவம் சிதையாமல் முறையாக எழுதக் கற்றுக்கொள்வார்கள். மாணவர்கள் சொற்களை எழுதும்பொழுது அதன் வரிவடிவம் சிதையாமலும் எழுத்துகளுக்கு இடையே சரியான இடைவெளி விட்டும் எழுதக் கற்றுக்கொள்வர்.	கையெழுத்துப் பயிற்சிநூல், சிறிய வெண்பலகை, பயிற்சிநூல், இன்பத்தமிழ் பயிற்சிநூல் 2B



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 6791 3679 • Fax: 6792 1493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg • Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

S/N	Topic(s)/ Skill(s)	Learning Outcomes	Reference Materials

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 6791 3679 • Fax: 6792 1493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg • Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

HOLISTIC DEVELOPMENT PROFILE (HDP)

TERM 4

The Holistic Development Profile provides information of the levels of skills acquired by students for various subjects. The focus for each semester will vary as pupils progress and develop age-appropriately. For Term 4, the focus for assessment for Mother Tongue Languages are listening, reading and writing.

QUALITATIVE DESCRIPTORS

Learning Outcomes	Beginning	Advancing	Deepening	Mastering
1. Understand Primary 2 texts and are able to identify details with some guidance.	Pupil is learning to grasp the content of the text and identify some details with guidance.	Pupil is learning to sieve out some key ideas from the given text and respond to the questions based on the text.	Pupil is able to sieve out some key ideas from the given text and respond to some questions based on the text.	Pupil is able to sieve out key ideas from the given text and respond to most of the questions accurately based on the text.
2. Write short sentence(s) about daily life with some guidance.	Pupils is learning to write key words to recount his/her experiences with a lot of guidance.	Pupil is able to write short sentences to recount his or her experiences based on a given context.	Pupil is able to write short accurate sentences (proper punctuation and sentence structure) to recount his or her experiences based on a given context.	Pupil is able to write complete sentences accurately to recount his or her experiences based on a given context and give details about the experiences.

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER